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Formaldehyd 
Patientinformation 

 
Testningen som Du varit med om visar att Du är kontaktallergisk för ovanstående 
ämne.  
 
Det är viktigt att komma ihåg att kontaktallergi i sig inte är någon sjukdom. Vid 
tillräckligt stor hudkontakt med det allergiframkallande ämnet kan dock allergiskt 
eksem uppkomma. Vid stark allergi kan en mycket liten mängd av ämnet utlösa en 
eksemreaktion. Vid svag allergi krävs större mängd. Vid hudkontakt uppträder 
eksemet normalt efter ett dygn och kan kvarstå någon vecka efter att kontakten med 
ämnet upphört. Det effektivaste sättet att förhindra att allergiskt kontakteksem 
utvecklas är att undvika kontakt med ämnet eller produkter där ämnet ingår. 
 
Nedan finns en lista över produkter där ämnet kan ingå. Den kan användas som 
vägledning när det gäller att avgöra vilka produkter som kan vara eksemframkallande 
och som det gäller att vara extra försiktig med. Observera att ämnet inte ingår i alla 
varianter av produkter i listan. 
 
 
Formaldehyd är ett konserveringsmedel. Konserveringsmedel används i många 
produkter och processer för att förhindra tillväxt av exempelvis bakterier, svamp och 
alger. På kosmetika och hygienartiklar måste man deklarera att produkten innehåller 
formaldehyd. Det finns flera konserveringsmedel som avger formaldehyd (se nedan-
stående lista). Produkter som innehåller dessa konserveringsmedel bör Du också 
undvika. 
Formaldehyd kan finnas i otvättade textilier, tvätta därför alla kläder som Du kommer 
att bära närmast kroppen innan Du använder dem. 
Låga halter av formaldehyd kan finnas i vissa vacciner men dessa halter är så låga 
att det inte har ngn betydelse. 
 
INCI namn:  Formaldehyde  
 
Andra namn: 
 
formalin (formaldehyd löst i vatten) 
 
 
 
Läkemedel som innehåller formaldehydavgivande konserveringsmedel: 

Flutivate kortisonkräm (Imidurea=Imidazolidinyl urea) 
Fungoral schampo (Imidurea= Imidazolidinyl urea),  
Ketokonazol schampo (Imidurea= Imidazolidinyl urea) 
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Andra produkter där formaldehyd kan förekomma: 
 
hudkräm, hudlotion  lim 
schampo   spackel 
hårbalsam   skärvätskor 
flytande tvål   fixeringsmedel 
kosmetika   rengöringsmedel  
desinfektionsmedel  färg 
 
 
 
Exempel på konserveringsmedel som avger formaldehyd (annat namn i parentes): 
 
Imidazolidinyl urea (Imidurea, Germall 115) 
Diazolidinyl urea (Germall II) 
Quaternium 15 (kloroallylhexaminiumklorid) 
DMDM hydantoin 
Methenamine 
Sodium hydroxymethylglycinate (glycine) 
2-bromo-2-nitrpropane-1,3-diol (bronopol) 
 
1,3,5-(2-hydroxietyl)-1,3,5-hexahydrotriazin (Grotan BK) 
 

   
 


